
 
 

 
     
Prot. vedi segnatura         

 
All'Albo dell'Istituzione scolastica 

Al sito web 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico Prot. 
2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” Autorizzazione Progetto 
codice: 10.2.2A - FSEPON-PU-2018-898 – CUP: C87I17000670007 
 

Determina di liquidazione spese di personale 
A.S. 2020 - 2021 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale 
e delle competenze di “cittadinanza digitale”, prot. 2669 del 03/03/2017 - Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”;  
 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. AOODGEFID/28250 del 31 ottobre 2018 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti alla singola Istituzione Scolastica e conseguente impegno di spesa. 
CONSIDERATO che l’importo comunicato a favore di questa istituzione scolastica risulta essere pari ad 
euro 24.993,60; 
 
VISTO le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014-2020; 
 
VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 22/01/2018, di approvazione del Programma Annuale 
2018; 
 
VISTA la delibera n. 78 del Consiglio di Istituto del 05/11/2018 di approvazione delle variazioni al 
Programma Annuale 2018; 
 
VISTO il Programma Annuale 2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0004994/U del 16/12/2021 12:34FSE



 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTA la chiusura dei 2 moduli formativi previsti dal progetto per l’a.s. 2019/2020 (ROBOTTIAMOCI 3 e 
ROBOTTIAMOCI 4), parzialmente realizzati nel predetto anno scolastico e completati nell’a.s. 
2020/2021; 
 
VISTA la chiusura anticipata del modulo EDUCODIAMOCI, avviato nell’a.s. 2019/2020 e interrotto a 
causa dell’emergenza epidemiologica, che comporta la rimodulazione di tutti gli importi previsti per la 
sua realizzazioneM; 
 
TENUTO CONTO di quanto già liquidato nell’anno finanziario 2019 per la realizzazione di n. 2 moduli 
(ROBOTTIAMOCI 1 e ROBOTTIAMOCI 2) realizzati nell’anno scolastico 2018/2019; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi di contributi e oneri a carico Dipendente e 

Amministrazione, alle figure interne ed esterne impegnate nel progetto, per i moduli Robottiamoci 3, 

Robottiamoci 4 ed Educodiamoci, così come indicato nelle tabelle allegate.  

L’imputazione della spesa avverrà sulla voce del capitolo bilancio scuola P01/1. 

 

Tutor ed esperti 

modulo Tutor Importo Esperto Interno/Esterno Importo 

Robottiamoci 3 Miriam 

Giustiniani 

€ 900,00 Francesco 

Marzulli  

Esterno  € 2.100,00 

Robottiamoci 4 Filomena 

Lagioia 

€ 900,00 Carmela Di 

Donna 

Interno € 2.100,00 

Educodiamoci Giovanni 

Masiello 

€ 300,00 Maria Giodice Interno € 700,00 

 

Altre figure 

Referente per la valutazione 

Marisa Valentino  

48 ore, pari a € 840,00, lordo dipendente 

DSGA per la gestione amministrativo-contabile 

Fabiola Schito 

36 ore pari a 883,80 lordo stato 

DS per la gestione e il coordinamento del progetto 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0004994/U del 16/12/2021 12:34FSE



Francesca De Ruggieri 

30 ore, pari a € 1.500,00 lordo dipendente 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

Vincenzo Casella 

40 ore, pari a € 663,50 (lordo stato) 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 
Francesca De Ruggieri 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0004994/U del 16/12/2021 12:34FSE


		2021-12-16T12:33:53+0100
	FRANCESCA DE RUGGIERI




